3) Quomodo dicendae?

Vd.: *Suffragia* (Flexis gen.; decr. n. 5152).

4) Pro electione Episcopi.

*Ad dubium:* An diebus festis fieri debeant publicae Orationes pro novi Episcopi electione ad formam Conc. Trid. et Caer. Ep.?

S. C. resp.: Affirmative.

Die 12. Aug. 1772 in *Sarsinat.*

Vd.: *Episcop.* (electio.)

Sepulto Episcopo, donec de novo successore provisum fuerit, praeces ad Deum continua offerendae sunt pro opportuna novi Episcopi electione im-

sedes aut Canonorum stalla in choro occupare, etiamsi aliquando id eis permissum fuerit. Idque tam in Archiep. Granat. Eccles. quam etiam in processibus et offertoriis et in aliis Eccles., ad quas ire Capitulum seu assistere contigerit. n. 413 die 24. Oct. 1609.

Marchioni, domino loci tantum, permittendam sedem, genuflexorium et postergale extra Presbyterium; in elevatione autem SS. Sacramenti Marchionem intra Presbyterium adorare et venerari debere SS. Sacramentum. n. 881 die 28. Sept. 1630.

Non licere Laicis sedem habere in Presbyterio. n. 1238 die 17. Julii 1640.

Nullo modo licere sedem Domino in Presbyterio. n. 1268 die 15. Sept. 1640.

A latere Presbyterii pateant ascensus, eorumque aditus populo praecludatur, custodiendus utique ab Abbatum et Decurionum famulis, ostiariis nuncupatis, qui ... populum ab ingressu arceant, ostium tamen patens omnino dimittant eique nec manum admoveant, ne a laicorum arbitrio Clericis ad altare pendere videatur accessus. n. 2060 die 12. Junii 1660.

Non licet saecularibus ac etiam aliis ascendere choros et Presbyterium ad audiendas Missas et conciones nec non ad interessendum divinis Officiis et benedictionib. SSmi. n. 2215 die 20. Apr. 1663.

S. C. mandat Episcopo Senogallensi ut omnino et sub poenis ejus arbitrio exequi faciat et curet decreta ... quibus declaratur, non licuisse neque licere saecularibus ascendere chorum et presbyterium. n. 2269 die 15. Mart. 1664.

Non licuisse neque licere Gubernatori Principis Huburgh habere sedem tam intra quam extra Presbyterium. n. 2308 die 24. Jan. 1665.

Non licere Gubernatori Melphiae habere locum, neque tenere sedem

cum genuflexorio in Presbyterio Cathedralis. n. 2389 die 15. Jan. 1667.

Idem decret. de Gubernatore Cremon. n. 2696 die 16. Junii 1674.

Idem decr. pro Gubernatore montis Alti. n. 3654 die 23. Junii 1703.

Idem pro Duce Ostunen. n. 3771 die 14. Maii 1707.

Idem pro Marchione de Rupis dioecesis Vicen. n. 4123 die 9. Decb. 1741.

Juratis civitatis Algaren ejusque Officialibus laicis non licere nec licuisse ullo modo habere scamnum intra Presbyterium ibique sedere, praesertim invito Episcopo et quando ipse vel Canonici intra Presbyterium genuflexi orantes existunt. n. 2320 die 20. Junii 1665.

Non licere Laicis sedere et locum habere in choro et Presbyterio. n. 2372 die 10. Apr. 1666.

Episcopus Vercell. curet, ne in Oppido Massarani Princeps teneat intra Presbyterium a cornu Evangelii thronum cum strato. n. 2816 die 13. Febr. 1677.

Non licuisse Baroni Mirabellae neque Archipresbytero jam defuncto de familia ejusdem Baronis introducere et retinere sedes fixas cum inscriptione utriusque et genuflexoria intra Presbyterium altaris majoris Ecclesiae Archipresbyteralis ... Praedictorum usum esse prohibendum. n. 2517 die 29. Nov. 1670; n. 2589 die 16. Julii 1672.

Non licere Domino de Puiacons sedere in sede ornata cum tapete et pluvinari in Presbyterio Ecclesiae parochialis saecularis; et posse per Episcopum id prohiberi. n. 2785 die 13. Junii 1676.

Magistratui et Juratis civitatis Gerunden. tam in Cathedrali quam in aliis Ecclesiis civitatis non licet habere locum in Presbyterio et Capitulum ejusdem Ecclesiae non potuisse per viam concordiae non tamen auctoritate apost. confirmatae permittere locum in Pres-

byterio, ita ut per viginti annos jus ad illum acquirere valuerint. n. 3182 ad 1 et 2 die 12. Mart. 1689.

Praedicta decreta locum etiam habent in Ecclesiis Regularium et non sunt concedendae Remissoriales in casu. n. 3213 ad 1 die 22. Apr. 1690.

Removeatur Magistratus a Presbyterio. n. 3224 ad 1 die 10. Junii 1690.

Aptandum esse locum Magistratui Amerinae extra Presbyterium. n. 3537 die 12. Sept. 1699.

Non licuisse neque in posterum licere camerario et confratribus societatis s. Annae in parochiali s. Joannis in Ayno de Urbe quacunque veste indutus, etiam de consensu parochi, assistere Vesperis et Missae solemnibus intra Presbyterium in festivitate s. Annae ... n. 4438 die 28. Julii 1789.

*Ad dubium*: An liceat D. Alphonso Toralba Baroni Calimeriae retinere in Ecclesia Matrice seu parochiali dicti loci, pro audiendis Divinis, sedem fixam extra Presbyterium, absente et non residente Episcopo, vel potius amovibilem cum scabello, tapete, suppedaneis atque postergalibus in casu etc.?

S. eadem R. C., tam in voce quam in scriptis, partibus informantibus auditis, censuit respondendum:

„Quoad sedem fixam, negative; quoad amovibilem et cameralem tantum, affirmative. In reliquis negative.“

Et ita declaravit et servari mandavit.

N. 3684 die 26. Aprilis 1704.

Episcopo Civitatis Motulae S. R. C. demisse supplicanti responderi:

An sit permittendum Gubernatori et Syndico et aliis Nobilibus Terrae Masafrae Motulen. Dioecesis intra Presbyterium sedere super scamno ligneo et absque postergali in loco inferiori et a Clero separato, eo sub praetextu nempe inserviendi de aqua et linteo Episcopo pontificaliter celebranti?